



OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 10.06.2016

Ksawery Masiuk z BOSiR z medalami



Ksawery Masiuk z BOSiR Brzesko wywalczył pięć złotych medali na Mistrzostwach Młodzików Okręgu Małopolskiego w Bochni! Tym samym został najlepszym pływakiem Małopolski w swojej grupie wiekowej, a pływacy BOSiR Brzesko przywieźli z mistrzostw łącznie 18 medali.

Bocheńska pływalnia im. Jana Kota była areną zmaganiń małopolskich pływaków walczących o tytuły najlepszych w Mistrzostwach Młodzików Małopolskiego Okręgowego Związku Pływackiego. Tradycyjnie już podczas mistrzostw rozegrany został Memoriał Jana Kota - znakomitego bocheńskiego pływaka - na dystansie 200m stylem dowolnym. W Mistrzostwach Młodzików MOZP wystartowało 21 klubów z Małopolski oraz gościnnie zaprzyjaźnione kluby ze Śląska - Victoria Kozy i Giluś Gilowice. Region tarnowski był reprezentowany przez wracający do aktywności klub gospodarzy - TS Pływak Bochnia, najsilniejszy obecnie klub regionu - BOSiR Brzesko oraz UKS Sokół - Mościce Tarnów. O medale walczyło łącznie aż 257 młodzików.

Zgodnie z oczekiwaniami najlepiej zaprezentował się w Bochni 12 - latek z Tarnowca startujący na co dzień w barwach BOSiR Brzesko Ksawery Masiuk. Ten utalentowany pływak podczas zimowych mistrzostw, które były zresztą też rozgrywane w Bochni wywalczył tytuł najlepszego pływaka Małopolski w swojej grupie wiekowej i zdobył 5 złotych medali, w tym 3 w swojej koronnej konkurencji - stylem grzbietowym. Teraz w trakcie rozegranych trzech bloków startowych potwierdził swoją dominację w grzbiecie broniąc w doskonałym stylu wywalczonych zimą złotych medali na 50 m, 100 m i 200 m. Te mistrzostwa pokazały jednak, że Ksawery Masiuk czuje się jeszcze lepiej na długich dystansach w stylu dowolnym. Wzorem swojego słynnego klubowego kolegi Wojtka Wojdaka wygrał z olbrzymią przewagą czasową starty na 400m (11s) i 800m (30s). Patrząc się na zmagania na tych dystansach można było czasem odnieść wrażenie, że pozostali zawodnicy z rocznika Masiuka byli dla niego tylko tłem. Sukcesy w stylu grzbietowym i dowolnym dały Ksaweremu Masiukowi pierwsze miejsce w klasyfikacji generalnej mistrzostw z dorobkiem 1394 pkt. Wyniki Ksawerego Masiuka są konsekwencją bardzo dobrej pracy trenera BOSiR Brzesko Marcina Kacera. Ten szkoleniowiec, wywodzący się z rodziny z tradycjami zawodniczymi w pływaniu ma jak się okazuje dobrą rękę do pływackich talentów, bo po Krystianie Bałabuchu, Wojtku Wojdaku dochował się chyba kolejnego talentu.

Ekipa BOSiR Brzesko może w ogóle zaliczyć start na Mistrzostwach Młodzików MOZP w Bochni do bardzo udanych. W sumie młodzi pływacy BOSiR Brzesko przywieźli z Mistrzostw 18 medali !!! Oprócz Ksawerego Masiuka doskonale punktowała w Bochni 11-letnia Amelka Marek, która w pięknym stylu wygrała na 50m i 100m klasykiem potwierdzając swój prymat w Małopolsce w tym stylu. Jej siła w klasyku oraz delfinie pozwoliła na zdobycie kolejnego złotego krążka, tym razem na 200m zmiennym. Kolekcję medalową uzupełniła o dwa srebrne krążki na 200m klasykiem i 100m zmiennym. Doskonale w Bochni spisała się 11-letnia Patrycja Smoleń, która wywalczyła dwukrotnie brąz na 50m i 200m grzbietem. Apetyty były większe ale okazało się że nowo „objawiony” klub „Płetwal” Zakopane, ma uzdolnioną grzbiecistkę Cygan Nikoletę, która dwukrotnie „zgarnęła” srebro na tym dystansie. Olbrzymią niespodzianką sprawiła trenerowi Kacerowi 12-letnia Oliwia Mikulska, która zdobyła brązowy krążek na 200m klasykiem. Chyba większość zawodników z Brzeska cieszyła się z sukcesu Oliwii Mikulskiej, która zasłużyła na ten krążek codzienną ciężką pracą na treningach. Myślę, że równie wielką niespodzianką sprawiła 11-letnia Julia Dadej, która wywalczyła brąz na 100m motylkiem w silnie obstawionej stawce. Trener Marcin Kacer ma chyba doskonałą następczynię Weroniki Kusion z brzeskiego klubu, która na tym dystansie walczy z powodzeniem na krajowych zawodach. Chłopców w BOSiR Brzesko jest jak na lekarstwo ale nie można powiedzieć, że brak im ambicji. Podczas Mistrzostw 11-letni Patryk Gibuła wywalczył złoto na 100m stylem motylkowym i brąz na 50m w tym samym stylu. Ten utalentowany pływak minę miał jednak smutną, bo oczekiwania miał dużo większe ale myślę, że większe sukcesy przyjdą niebawem i Gibuła będzie silną podstawą tego sympatycznego teamu. Kolekcję medali wywalczonych przez zawodników brzeskiego BOSiR uzupełnił Erwin Szydłowski, który zdobył dwa brązowe krążki na 50m i 200m klasykiem.

Stale powiększająca się liczba klubów pływackich w Małopolsce oraz duża liczba uczestników tych Mistrzostw Okręgu sprawiły, że zmagania zaszczycił Przewodniczący Sejmowej Komisji Kultury Fizycznej i Sportu Ireneusz Raś, który powiedział, że jest dumny z tego, że w Małopolsce ten bardzo wymagający sport jest aż tak popularny i może poszczycić się tyloma znakomitymi zawodnikami zajmującymi miejsca w

pierwszej dziesiątce polskich rankingów pływackich. Obecny również na zawodach Wicemarszałek Sejmiku Województwa Małopolskiego Leszek Zegzda odpowiedzialny za sport dodał, że po liczbie klubów spoza dużych ośrodków widać wpływ działań inwestycyjnych Sejmiku Województwa w poprawę bazy pływackiej regionu małopolskiego.

Udział w zawodach został współfinansowany ze środków powiatu brzeskiego dlatego sukcesy zawodników brzeskiego BOSiR są na pewno doskonałą nagrodą dla brzeskiego starostwa i starosty Andrzeja Potępy oraz Urzędu Miejskiego i burmistrza Grzegorza Wawryki, który swego czasu postawił na rozwój tego sportu i dzisiaj może czuć razem z radnymi z tego powodu dumę. To na pewno świetna inwestycja w promocję miasta i regionu.



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/33788,ksawery-masiuk-z-bosir-z-medalami>

Data wydruku: 2025-01-09 05:50:58